Grande Expediente: Ver. Dalírio Dias, falou sobre a 

política, onde se vê de tudo, corruptos, política suja, abusos de poder, mas no meio disso tudo 

existem políticos corretos e citou o Deputado Federal Dimas Fabiano, que disponibilizou para 

Brazópolis (1.325.000,00) (Hum milhão trezentos e vinte e cinco mil reais). Recursos que vieram 

para a agricultura, saúde, esportes, infraestrutura.  Quando se juntam Deputados que trabalham 

sério e Gestor municipal que trabalha sério e quer melhorar a vida dos munícipes, tudo caminha 

para a prosperidade. Falou que nossa cidade estava esquecida no tempo, agora temos empresas de